
39.§ Par Balvu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļš Ezernieki - Stradi”, “Ceļš
Mieriņi”, “Ceļš Sita - Stradi 3. posms”, Rugāju pagastā, Balvu novadā nodošanu īpašumā bez
atlīdzības valstij

Publicēts: 04.03.2023.

Izskatot A/S “Latvijas valsts meži”, reģ. Nr. 40003466281, juridiskā adrese: Vaiņodes iela 1, Rīga, vēstuli (reģistrēta 2021. gada 20.

jūlijā ar Nr. BNP/2021/7.8.1/2129/SJUR) par nekustamā īpašuma “Ceļš Ezernieki - Stradi” ar kadastra numuru 3874 001 0012,

“Ceļš Mieriņi” ar kadastra numuru 3874 001 0029, “Ceļš Sita - Stradi 3. posms” ar kadastra numuru 3874 004 0199, Rugāju

pagastā, bezatlīdzības nodošanu valstij Zemkopības ministrijas personā, kas nepieciešama Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās

un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, un pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 21.

panta pirmās daļas 17. un 27. punktu, kas nosaka, ka “dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā

un, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu”; Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.

panta pirmās daļas noteikto, ka “atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai”, 3. panta pirmās daļas 6. punktā noteikto, ka

“publiskas personas nekustamo īpašumu var atsavināt, nododot to bez atlīdzības”; 42. panta otrajā daļā noteikto, ka “atvasinātas

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā.

Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez

atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma

veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo

īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja

nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots, atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas

publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas

personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi”, 43. pantā noteikto, ka “šā likuma 42. pantā

minētajos gadījumos lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu īpašumā bez atlīdzības pieņem šā likuma 5. un 6. pantā

minētās institūcijas (amatpersonas)”, 2021.gada 16.novembra Finanšu komitejas atzinumu,  

ATKLĀTI BALSOJOT: PAR – 12 (Sergejs Maksimovs, Imants Slišāns, Ruta Cibule, Jānis Vancāns, Anita Kokoreviča, Aija Mežale,

Sandra Kindzule, Jānis Trupovnieks, Sandra Kapteine, Aigars Pušpurs, Aldis Bukšs, Iveta Arelkeviča), PRET – nav, ATTURAS – nav,

Balvu novada Dome NOLEMJ:

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā Balvu novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Ceļš Ezernieki -

Stradi”, Rugāju pagastā, Balvu novadā, kadastra numurs 3874 001 0012, kas sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra

apzīmējumu 3874 001 0042 – 5,92 ha platībā, 3874 001 0060 – 7,85 ha platībā, 3874 004 0286 – 7,74 ha platībā, Meža likumā

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.

2. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā Balvu novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Ceļš Mieriņi”, Rugāju

pagastā, Balvu novadā, kadastra numurs 3874 001 0029, kas sastāv no sešām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 3874 001

0043 – 6,34 ha platībā, 3874 002 0041 – 10,66 ha platībā, 3874 009 0126 – 1,74 ha platībā, 3874 009 0130 – 0,46 ha platībā,

3874 010 0098 – 1,53 ha platībā, 3874 015 0154 – 7,53 ha platībā, Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža

zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.

https://www.balvi.lv/lv


https://www.balvi.lv/lv/39ss-par-balvu-novada-pasvaldibas-nekustama-ipasuma-cels-ezernieki-stradi-cels-mierini-cels-sita-

stradi-3-posms-rugaju-pagasta-balvu-novada-nodosanu-ipasuma-bez-atlidzibas-valstij

3. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā Balvu novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Ceļš Sita - Stradi 3.

posms”, Rugāju pagastā, Balvu novadā, kadastra numurs 3874 004 0199, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra

apzīmējumu 3874 004 0283 – 4,06 ha platībā, un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 3874 004 0283 001, Meža likumā

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.

4. Noteikt pienākumu valstij, tai nodoto nekustamo īpašumu, ja tas vairs netiek izmantots lēmumā noteikto valsts pārvaldes

funkciju veikšanai, šo īpašumu bez atlīdzības nodot atpakaļ pašvaldībai.

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam attīstības plānošanas un nekustamā

īpašuma jautājumos Jānim Bubnovam.

6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā rajona tiesā

Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601).


	39.§ Par Balvu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļš Ezernieki - Stradi”, “Ceļš Mieriņi”, “Ceļš Sita - Stradi 3. posms”, Rugāju pagastā, Balvu novadā nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij

